
 
Ministero dell'Istruzione  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 
Via F.lli Sirani n°.1 - 25032 Chiari (BS) 

Tel. 030/711244  - 030/7000242 - Fax. 030/7001934 
Codice Fiscale: 82001490174 Codice Meccanografico: BSIS03800X 
mail:bsis03800x@istruzione.it  PEC: bsis03800x@pec.istruzione.it 

 

ALL’ALBO ON LINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

Al Sito web dell’istituto 

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE per l’affidamento dell’incarico di psicologo scolastico. a.s. 2022-

2023 - art. 697, comma 1, L. n. 234/2021; 

 

 

CIG: ZE6385742C 

CAP: P.2.1 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 

enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii, art. 7, comma 6 e seguenti;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 – in particolare art. 43 

comma 3; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 

comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 

articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale, approvato con delibera n. 34 del Consiglio d’Istituto del 

15/05/2021, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025; 

VISTO  Il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 23 del 22.12.2021; 

VISTA la nota MI prot. n. 1746 del 26/10/2020 avente ad oggetto “Trasmissione del Protocollo d’intesa con il Consiglio 

Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche”;  

VISTA la nota MI prot. n. 9584 dell'8 marzo 2022 avente ad oggetto “A.S. 2021/2022 – assegnazione risorse finanziarie 

finalizzate all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico – art. 697, comma 1, L. n. 

234/2021; 

RILEVATA la necessità di individuare una figura professionale a cui affidare l’attività di supporto psicologico per gli utenti 

e gli operatori dell’I.I.S. “L.Einaudi” di Chiari (BS), al fine di supportare il personale dell’Istituto, gli studenti e le famiglie 

attraverso servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico in relazione alla prevenzione e al trattamento dei 

disagi e delle conseguenze derivanti dall’emergenza epidemiologica da COVID-19 e per fornire eventualmente assistenza 

psicologica anche agli studenti e alle famiglie ucraini il cui disagio connesso all’emergenza epidemiologica è stato 

pesantemente aggravato dagli eventi bellici patiti;. 

ACCERTATA l’esigenza di un supporto psicologico per rispondere ad eventuali disagi e traumi derivanti dall’emergenza 

Covid-19 e per prevenire l’insorgere di forme di disagio o malessere psicofisico per l’a.s. 2022/2023. 

VISTO che tale servizio, per essere efficace,  deve  essere  assicurato  da  psicologi con provata esperienza di 

consulenza nel campo dei minori ed una consolidata preparazione nel campo dell’età adolescenziale e preadolescenziale 

delle problematiche connesse, nonché degli adulti ( docenti e genitori) che operano con adolescenti; 

VISTO che il Decreto Interministeriale 129/2018 (Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche) consente all’istituzione scolastica la stipulazione di contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed  insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e sperimentazione; 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0009499 DEL 11/11/2022 - VI.3
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0009499 DEL 11/11/2022 - VI.3



 
Ministero dell'Istruzione  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 
Via F.lli Sirani n°.1 - 25032 Chiari (BS) 

Tel. 030/711244  - 030/7000242 - Fax. 030/7001934 
Codice Fiscale: 82001490174 Codice Meccanografico: BSIS03800X 
mail:bsis03800x@istruzione.it  PEC: bsis03800x@pec.istruzione.it 

 

VISTA la determina a contrarre per l’affidamento dell’incarico di psicologo scolastico per l’a.s. 2022/2023 di cui al prot. 

n. 8819 del 26.10.2022; 

VISTO l’Avviso pubblico di cui al prot. n. 8820 del 27.10.2022 per l’individuazione di n. 1 professionista psicologo per 

l’attività di consulenza psicologica, di attività di prevenzione del disagio scolastico, di percorsi di sostegno psicologico per 

studenti e genitori a.s. 2022/2023 - art. 697, comma 1, L. n. 234/2021; 

VISTA la candidatura pervenuta in relazione all’avviso di cui al prot. n. 8820 del 27.10.2022 e acquisita agli atti con prot. 

n. 9384 del 08.11.2022; 

VISTA la nomina della Commissione per la valutazione della candidatura acquisita agli atti con prot. n. 9384 del 

08.11.2022 

VISTO il verbale della Commissione per la valutazione della candidatura di cui al prot. n. 9411 del 09.11.2022; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

DETERMINA 

 
1. di aggiudicare l’incarico del servizio per l’affidamento dell’incarico di prestazione d’opera professionale di psicologo 

scolastico. a.s. 2022-2023 - art. 697, comma 1, L. n. 234/2021 in favore del  soggetto giuridico “Il Mago di Oz Società 

cooperativa sociale onlus – Brescia – Numero di iscrizione Camera di Commercio 02566790982 – P.IVA – 02566790982”;  

2. che il monte ore totale dell'intervento è fino ad un massimo di n. 30 ore, da programmare in funzione delle esigenze 

organizzative e scolastiche  e da effettuare non oltre il mese di dicembre 2022;  

3. che l’incarico da conferire avverrà ai sensi dell’art. 2222 del codice civile, senza vincolo di subordinazione, da svolgersi 

nel rispetto delle direttive fornite dal Dirigente scolastico incaricato della procedura di selezione;  

4. che il compenso orario lordo massimo omnicomprensivo degli oneri di legge, anche a carico dell’Amministrazione non 

dovrà superare la cifra pari a € 40,00, al lordo di IVA e di qualsiasi ritenuta anche conto Stato, comprensivo di ogni onere 

e/o spese;  

5.di autorizzare la spesa complessiva sul capitolo P 2.1 dell’esercizio finanziario 2022; 
6. La presente determinazione di aggiudicazione sarà esposta all’Albo pretorio OnLine e pubblicata sul sito web dell’Istituto.  

7. che il compenso sarà erogato al termine della prestazione e liquidato a seguito di relazione dell’attività e dei risultati 

conseguiti;  

8. E’ nominato Responsabile del Procedimento la Prof.ssa Vittorina Ferrari, Dirigente Scolastico;  

9.Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo on Line dell’istituto e nella sezione di Amministrazione 

Trasparente.  

 

 

 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Vittorina FERRARI 

 (firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme connesse) 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0009499 DEL 11/11/2022 - VI.3
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0009499 DEL 11/11/2022 - VI.3


		2022-11-11T11:14:48+0100
	VITTORINA FERRARI




